TERESINA - PISexta-feira, 26 de maio de 2006 - Nº 98

11

EXTRATO DE CONVÊNIO
CONVÊNIO Nº 006/2006

CONVENENTE: Fundação Cultural do Piauí – FUNDAC; CONVENIADO (A):
ASSOCIAÇÃO DE TEATRO CIDADE CENOGRÁFICA; OBJETO: Transferência de
recursos financeiros como apoio cultural para a Manutenção da Rede de Pontos de
Cultural do Piauí; VALOR: R$ 150.000,00 (cento e cinqüenta mil reais), devendo ser
repassado em 05 (cinco) parcelas da seguinte maneira: A Primeira Parcela: R$ 33. 529,44
(trinta e três mil, quinhentos e vinte e nove reais, e quarenta e quatro centavos); E as
demais parcelas no valor de  R$ 29.117,64 (vinte e nove mil, cento e dezessete reais, c
sessenta e quatro centavos);VIGÊNCIA: a partir da sua assinatura com o transcurso
do lapso temporal de 27 (vinte e sete) meses (conforme previsão no convênio); DATA
DE ASSINATURA: 23/05/2006.

         SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

 SECRETARIA DE SAÚDE DO ESTADO DO PIAUÍ
MATERNIDADEDONA EVANGELINA ROSA
COMISSÃO PERMANENTEDE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços No. 021/06

OBJETO: Instrumental Cirúrgico
RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS:
12/06/06 ás 16:00 h
RETIRADA DO EDITAL E INFORMAÇÕES:
Av. Higino Cunha, 1552, Ilhotas – Sul, Sala da CPL
De 08:00h às 12:00h e 14:00h às 17:00h
E-mail: maternidadeer@hotmail.com
.

João Airton Santos Porto
Presidente da Comissão de Licitação

Dra. Oneide Angélica M. dos Santos Rocha
Diretora Geral da Maternidade Dona Evangelina Rosa

AVISO DE LICITAÇÃO
Tomada de Preços No. 022/06

OBJETO: Gênero Alimentício Não-perecível
RECEBIMENTO DA DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTAS:
12/06/06 ás 14:00 h
RETIRADA DO EDITAL E INFORMAÇÕES:
Av. Higino Cunha, 1552, Ilhotas – Sul, Sala da CPL
De 08:00h às 12:00h e 14:00h às 17:00h
E-mail: maternidadeer@hotmail.com
.

João Airton Santos Porto
Presidente da Comissão de Licitação

Dra. Oneide Angélica M. dos Santos Rocha
Diretora Geral da Maternidade Dona Evangelina Rosa

P. P.  1707

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO PIAUÍ-COMDEPI

EXTRATO DE CONVÊNIO

Processo: nº 433/2006;
Convênio: nº 039/2006;
Participantes: Companhia de Desenvolvimento do Piauí-COMDEPI e Prefeitura
Municipal de Guaribas-PI;
Fundamento Legal: Lei nº 8.666/93;
Objeto: Recuperação de 52,00 km da rodovia PI-470, no trecho que interliga a sede do
Município de Caracol a Guaribas;
Valor: A COMDEPI repassará à Prefeitura, os recursos no valor de R$
298.027,00(duzentos e noventa e oito mil e vinte e sete reais), a serem pagos em
04(quatro) parcelas: 01(uma) de R$ 88.027,00(oitenta e oito mil e vinte e sete reais), e

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 023/2006

         O Presidente da Comissão Permanente de Licitação do Departamento de Estradas
de Rodagem do Estado do Piauí  DER/PI, torna público, para conhecimento dos
interessados,  que fará realizar a licitação acima referenciada, na sala de licitação do
edifício do DER/PI, no dia 12(doze) de junho, ás 10:00(dez) horas, de acordo com a Lei
n.8666/93 e suas alterações para Execução dos Serviços de Restauração e Pavimentação
em Tratamento Superficial Simples – TSS, na rodovia PI-455, trecho: Entr. BR-230/São
Juliã, com 5,00km de extensão.
As empresas interessadas poderão obter o Edital de Tomada de Preços e demais
elementos, no horário de 07:30 às 13:30h, junto a Comissão Permanente de Licitação,
através dos telefones: 0(xx)86-3221-5616, 3221-7974 e fax:0(xx)86 3221-1409, mediante o
recolhimento do valor R$ 50,00(cinqüenta reais), junto à tesouraria do Departamento,
para custeio da reprodução gráfica.

Teresina, 24 de maio de 2006

Adv. Marcelo Leonardo Barros Pio
Presidente da Comissão Permanente de Licitação/DER/PI

Visto :

Engª Karenina Dantas Eulálio Rocha
Diretora Geral do DER/PI

P. P.  1710

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE SEGURANÇA PÚBLICA
GABINETE DO SECRETÁRIO DE SEGURANÇA

EXTRATO DE ADITIVO CONTRATUAL
Referente ao Contrato n. º 004/2006

CONTRATANTE: ESTADO DO PIAUÍ, POR INTERMÉDIO DA SECRETARIA
ESTADUAL DE SEGURANÇA PÚBLICA.

CONTRATADA(S): J. MENESES CONSTRUÇÕES LTDA, EMPRESA INSCRITA NO
CNJP/MF SOB O Nº00.258.683/0001-81.

MODALIDADE DE LICITAÇÃO: CONVITE N. º 002/2006.

PROCESSO: PROCESSO DA SSP/PI N. º 564/2006.

OBJETO: CONSTRUÇÃO DE UMA DELEGACIA “MODELO POPULAR”PROJETO
EXECUTIVO DO GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ  , LOCALIZADA NA CIDADE
DE CRISTALÂNDIA- PI

PRAZO DE VIGÊNCIA: 50 (CINQÜENTA) DIAS, CONTADOS A PARTIR DE 25 DE
MAIO DE 2006.

FONTE DE RECURSO: TESOURO ESTADUAL – FONTE DE RECURSO: 00;
NATUREZA DE DESPESA: 4.4.90.51 – OBRAS E INSTALAÇÕES; CLASSIFICAÇÃO
PROGRAMÁTICA 12.101.06.181.12.2.093.

DATA DE ASSINATURA: 23/05/2006

Teresina, 25 de maio de 2006.

Bel. RAIMUNDO NONATO LEITE BARBOSA
Secretário de Estado da Segurança Pública

P. P.  1709

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO DE PUBLICAÇÃO

O GOVERNO DO ESTADO, por intermédio da FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUI –
FUNDAC, vem pelo presente expediente RETIFICAR informações contidas no Termo
de Contratação Direta de Pessoa Jurídica para a prestação de serviços de fabricação
dos compct discs intitulados Toadas de Bumba-Meu-Boi, publicado no dia 18 de maio
de 2006, D.O.E. nº92, cuja retificação versa acerca do valor da contratação que previa
anteriormente a incidência de 10,8% a serem pagos pela contratante a título do ICMS,
e cobrança de R$ 100,00 (cem reais) para o custeio do envio do material. Fica determinado
que a contratante não deverá arcar com despesas extras, restando apenas a obrigação
de adimplir o valor de R$ 6.800,00 (seis mil e oitocentos reais) em duas parcelas iguais.
Maiores Informações: Sede da FUNDAC, na Assessoria Jurídica, ou pelo fone:
(0**86) 3226-2621.

         SÔNIA MARIA DIAS MENDES
                  PRESIDENTE

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 14.202.019/06-048/06; LICITAÇÃO NA
MODALIDADE CONVITE; CONTRATANTE: FUNDAÇÃO CULTURAL DO PIAUÍ –
FUNDAC; CONTRATADO: JEFFERSON SOARES BARBOSA; OBJETO: Decoração
do “Grand Park Potycabana para a realização do XXX Encontro Nacional de
Folguedos; VALOR: R$ 17.102,00 (dezessete mil e cento e dois reais) em 02 (duas)
parcelas; FR – 12, Projeto Atividade: 2915, Elemento de Despesa: 339039; DATA DE
ASSINATURA DO CONTRATO: 23/05/2006.

SÔNIA MARIA DIAS MENDES
PRESIDENTE

P. P.  1708